
Číslo smlouvy příkazce:
Číslo smlouvy příkazníka:

Stránka 1 z 5

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA

Smluvní strany

Příkazce Město Šternberk
Sídlo Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
Zastoupené Ing. Stanislavem Orságem, starostou MěÚ
IČO 00299529
DIČ CZ00299529
Bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „příkazce“)

Příkazník
Adresa Havířovská 427, 199 00 Praha 9
IČO 04566866
Bankovní spojení Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu

(dále jen „příkazník“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

a na základě vzájemného konsenzu tuto příkazní smlouvu:

I. Předmět smlouvy
1. Příkazník se zavazuje obstarat jménem příkazce a na jeho účet provádění manažerského

řízení na realizaci projektu „Digitální povodňový plán města a ORP Šternberk a lokální
výstražné a varovné systémy města“ a příkazce se za to příkazníkovi zavazuje zaplatit
odměnu.

2. Příkazník je povinen v rámci předmětu smlouvy provést veškeré smluvní činnosti, služby a
výkony, kterých je třeba k provedení a dokončení smluveného předmětu smlouvy.

3. Při naplňování předmětu této smlouvy bude příkazník dodržovat ujednání této smlouvy a
všeobecně závazné předpisy a bude se řídit výchozími podklady příkazce a podklady a
informacemi získanými při jednáních s příkazcem.

4. Příkazce se zavazuje, že příkazníkovi poskytne sjednanou součinnost, i tu součinnost, jejíž
potřeba vyplyne v průběhu zpracování předmětu plnění.

5. Pro provedení výkonu výše uvedené smluvené činnosti, příkazce tímto zplnomocňuje
příkazníka, aby v rozsahu této smlouvy jednal se zástupci dotčených orgánů státní správy a
případně s dalšími právními subjekty, které působí v oboru předmětu projektu a jsou
vypracováním předmětu díla dotčeny a příkazník je tímto oprávněn za příkazce v rozsahu
smluvené činnosti jednat a získávat informace důležité pro zpracování smluveného předmětu
smlouvy, vždy však pouze po předchozím projednání s příkazcem.



 
Číslo smlouvy příkazce: 

Číslo smlouvy příkazníka: 

Stránka 2 z 5 
 

 
II. Doba a místo plnění předmětu smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení realizace projektu dle čl. I., nejdéle však do 
31. 12. 2023. Předpokládaná doba plnění: 

 
zahájení činnosti příkazníka    červen 2023 
ukončení činnosti příkazníka    max do 31.12.2023 

 
2. Plnění předmětu podle této smlouvy bude realizováno na území města Šternberka včetně jeho 

místních částí. 

3. Smluvní závazek zaniká včasným a bezvadným splněním předmětu smlouvy v dohodnutém 
termínu.  

4. Splnění termínu dokončení předmětu smlouvy je zajištěné sjednanou smluvní pokutou tak, že 
v případě porušení závazku poskytnout předmět plnění ve sjednané lhůtě, bude příkazce 
oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý týden 
prodlení od smluveného termínu.  

 
 

III. Odměna a platební podmínky 
1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit příkazníkovi 

odměnu, která na základě nejvýhodnější cenové nabídky činí: 

 
Konečná odměna   60 500,00 Kč 

 
Příkazník není plátcem DPH 

 
2. Odměna obsahuje všechny nutné náklady, spojené s výkonem činností příkazníka dle 

předmětu této smlouvy, nikoli však mimořádné náklady za tvorbu znaleckých soudních 
posudků, případně právní administrativy apod. O těchto nákladech je příkazník povinen 
předem informovat příkazce a vyžádat si jeho souhlas. Příkazník má nárok na úhradu dalších 
nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně vynaložil při plnění svých závazků 
dle této smlouvy a které řádně a včas příkazci vyúčtuje. Od pokynů příkazcových se příkazník 
může odchýlit jen tehdy, pokud je to nezbytně nutné v zájmu příkazce a nemůže-li včas 
obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu.  

 
3. Platba odměny bude provedena uhrazením částky tak, jak je uvedeno v tomto článku, 

bezhotovostně na bankovní účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy, na základě 
faktury vystavené po ukončení předmětu této smlouvy s lhůtou splatnosti 14 dní po jejím 
obdržení příkazcem.  

 
4. Faktura bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti daňového dokladu, a to: 

- označení a číslo faktury 
- název a sídlo, IČO, DIČ příkazníka a příkazce 
- číslo účtu u peněžního ústavu 
- číslo smlouvy 
- číslo projektu CZ.05.1.24/0.0/0.0/20_149/0014012 
- fakturovanou částku 
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 



 
Číslo smlouvy příkazce: 

Číslo smlouvy příkazníka: 

Stránka 3 z 5 
 

5. den zdanitelného plnění  
 

6. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je příkazce oprávněn fakturu vrátit k opravě 
nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet 
doručením opravené nebo nově vystavené faktury. 

 
7. Dnem zaplacení peněžního závazku je den odepsání z účtu dlužné částky příkazce. 

 
 

V. Povinnosti příkazníka 

1. Povinností příkazníka jsou zejména tyto činnosti: 

- seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s projektem, 
obsahem smluv o dílo, 

- účast na pravidelných kontrolních dnech a zajištění zápisů z těchto kontrolních dnů, 
- v průběhu výstavby připravovat podklady pro závěrečné zhodnocení realizované stavby, 
- dodržovat podmínky a kontrolovat neporušování podmínek dotace stanovené poskytovatelem 

(Ministerstvo životního prostředí) z programu 11531 OPŽP 2014-2020, 
 

2. Příkazník se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a zavazuje se poskytnout 
informace a dokumenty vztahující se k předmětu této zakázky kontrolním orgánům 
poskytovatele dotace, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů). 

VI. Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka průběžné informace o stavu zařizované 
záležitosti. Preferovanou formou pro vyžádání a sdělování informací je e-mail. 

2. Příkazce je povinen informovat neprodleně příkazníka o všech důležitých skutečnostech 
související s dosažením dohodnutého cíle. 

3. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu smlouvy. 

4. V rámci svého spolupůsobení se příkazce zavazuje k odpovídající součinnosti, ke konzultační 
činnosti a spolupráci při zajišťování podkladů, které nejsou v kompetenci příkazníka nebo 
nejsou sjednaným předmětem plnění dle této smlouvy. 

5. Příkazce je povinen podklady získané od příkazníka posoudit s vynaložením odborné péče a 
na případné vady příkazníka prokazatelně upozornit. Příkazník neodpovídá za vady díla 
pouze v případě, že vady předaných podkladů nemohl zjistit, nebo pokud příkazce na jejich 
použití trval i přes upozornění příkazníka. V opačném případě za vady díla odpovídá 
příkazník.   

 
 

VII. Předčasné ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran, odstoupením od 
smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným způsobem, odvoláním příkazu a výpovědí.  

 

 



 
Číslo smlouvy příkazce: 

Číslo smlouvy příkazníka: 

Stránka 4 z 5 
 

2. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje: 

- porušování povinností smluvní strany dle čl. V. a VI. i přes písemné upozornění druhé   
smluvní strany, 

- nedodržení povinností dle čl. III. této smlouvy. 

3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat 
své nároky nejpozději do jednoho měsíce od odstoupení. 

4. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat kdykoliv, bez výpovědní doby a udání důvodu, nahradí 
však příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny 
přiměřenou vynaložené námaze příkazníka. 

5. Příkazník může příkaz vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena. 

6. Při předčasném ukončení smlouvy zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu, pokud příkazce 
neprojeví jinou vůli. 

 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Pro případ prodlení příkazce se zaplacením platby, na kterou vznikl příkazníkovi nárok, zaplatí 
příkazce smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo smluvní strany domáhat se náhrady škody, která jí porušením povinnosti 
vznikne. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi oběma stranami dle této smlouvy se řídí platným právním řádem České 
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Příkazník bere na vědomí, že obsah smlouvy včetně dodatků může být poskytnut žadateli v 
režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude příkazcem uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, platí tato stanovená lhůta. 

4. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a výše uvedeným osobám vytvořím podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnu jim při provádění kontroly součinnost.  

5. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2029 informovat příkazce o jakýchkoli 
kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem a na žádost příkazce mu 
poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol. 

6. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy. 



Číslo smlouvy příkazce:
Číslo smlouvy příkazníka:

Stránka 5 z 5

7. Pro ostatní vztahy platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

8. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel obdrží její originální
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými
ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb.

9. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva,
po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, uzavřena v listinné podobě.

10. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany
mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných
právních předpisů.

11. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

12. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od
samého počátku.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

14. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým obsahem
smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

Ve Šternberku dne: …………… V Praze dne: ……………………

…………………………… ………………………………..
Ing. Stanislav Orság

starosta za příkazníka
za příkazce


